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Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 

Institutionens leder udfylder kortfattet registreringsskemaet med årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn inden 

1. februar. Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside.  

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent 

indkalde til et tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes.  

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. 

 

Lovmæssig og faktuel vurdering (udfyldes årligt af leder) 

Dagtilbuds navn: 
 

Vandpytten 
 

Udfyldt af: 
 

Herdis Kristiansen 

Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Legepladsen 
Er der afholdt legepladstilsyn? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for udbedring i forhold til bemærkningerne? 
Udføres der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen? 
Er giftige svampe/planter fjernet? 

 

 Der har været legepladstilsyn juni 2019, og de 
anmærkninger, der har været er udbedret. Vi 
har ikke afholdt legepladstilsyn endnu i 2020, 
men det afholdes snarest muligt.  
 
Vi har denne sommer oplevet svampe på 

legepladsen, og vi har derfor været i kontakt 
med giftlinjen. Alle medarbejdere er opdateret 
på de 5 giftige svampe, og de er ikke på vores 
legeplads. Vi fjerner selvfølgelig alle svampe 
alligevel.  
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Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang (inde/ude)? 
 

 Grundet omstændighederne med Corona, har 
brygningsgennemgangen i 2020 været uden 
vores fysiske deltagelse. Vi har modtaget et 
referat efterfølgende, men uden behov for 
akutte tiltag. Vores vinduer fremstår dog slidte, 
og der er anbefalinger om at udskifte disse, -
også pga trækgener. Dette forventes udført i 
2023.  
 

Arbejdstilsynet 
Har der været besøg af arbejdstilsynet det sidste år? 
Gav dette anledning til anmærkninger? 
 

 NEJ 

Førstehjælp 
Har alle fastansatte medarbejdere et gældende 
førstehjælpskursus? 
 

 Ja, vi har haft Førstehjælpskursus afholdt 5. 
marts 2020 for hele personalegruppen.  

Brand 
Er der udført brandøvelse? – hvornår? 
Er der udført brandtilsyn? – hvornår? 
Er der udformet en opdateret beredskabsplan? 
 

  
Der har været brandtilsyn 3.2.2020. Der var 
ingen anmærkninger eller behov for 
opdateringer i beredskabsplanen. Der var dog 
anbefaling om skærpet opmærksomhed 
omkring flugtveje i depotet ved liggehallen. Det 
er der nu fulgt op på, og områder, der skal 
friholdes for oplag er afmærket med rød 
afmærknings-tape.  
 

Der er ikke afholdt brandøvelse i 2020. 
 

Fødevarekontrol 
Er der udført fødevarekontrol i køkkenet? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for evt. udbedring af dette? 
 

 Der har været fødevarekontrol i september 
2019 uden anmærkninger. De har endnu ikke 
været på besøg i 2020.  

Måltider  Ja 
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Overholder forplejningen i institutionen de officielle 
ernæringsanbefalinger fra fødevarestyrelsen? 
 
 

Hygiejne 
Hvordan arbejder institutionen med hygiejne? 
 
 

 Der har været et helt særligt fokus på hygiejne 
i 2020, hvor vi har fulgt Covid-19 
retningslinjerne med ekstra rengøring, særlig 
opmærksomhed på håndhygiejne, afspritning 
af kontaktflader og rengøring af legetøj.  

Politikker 
Har alle medarbejdere kendskab til  

- Fælles Børn – Fælles ansvar? 
- Personalepolitik? 
- Procedurer i dagtilbud på Hilda? 

 

 Alle medarbejdere har fået udleveret 
Personalehåndbogen og dele er gennemgået 
fælles.  
 
Vi har på pædagogisk dag i november 2019 
gennemgået fælles børn-fælles ansvar.  
 
Vi er ikke tilknyttet Hilda 

Børne- og straffeattest 
Er der indhentet børne- og straffeattester på alle medarbejdere?  
 

 Ja 

Personaleomsætning 
Hvor mange er tilgået/ophørt det seneste år 
 

 Der er en medhjælper og en pædagog, som har 
valgt at opsige deres stilling. Der er ansat en ny 
medhjælper, og en midlertidig vikar er ansat 
indtil januar, hvor en pædagog vender tilbage 
fra barsel.  

Personalestabilitet 
Hvad er sygefraværsprocenten det sidste halve år? 
 

 Sygefravær i % for perioden 1/3-31/8-20 = 
1,91 % 
 

Personalesammensætning 
Hvordan er andelen af pædagoguddannet/ikke-
pædagoguddannet? 
 

 Vores fordeling er 68 % pædagoguddannet/32 
% ikke uddannet 

APV 
Hvornår er der sidst gennemført APV? 
Er der fulgt op på evt. anbefalinger? 

 Der er lavet APV og handleplan i oktober 2018, 
og der udarbejdes ny APV i 2021.  
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Arbejdes der med stressforebyggelse? 
 

I forbindelse med genåbningen af dagtilbud 
Covid-19, har der været behov for en 
trivselsundersøgelse og opfølgning på denne.  
 
Her har manglende sparring, manglende 
samarbejde blandt kollegaer, relationer på 
tværs af grupper og børn i udsatte positioner 
været de primære udfordringer. 
 

Siden sidste tilsyn 
Hvilke udviklingspotentialer blev identificeret på sidste tilsyn? 
Hvordan er der arbejdet med disse? 
 

 Vi havde et ønske om at udvide samarbejdet på 
sprogområdet, og 4 medarbejdere har været på 
kursus i de nye sprogvurderinger i januar 2020 
(Rambøll Århus) 
 
Vi har været utrolig glade for vores samarbejde 
med logopæd Camilla Fisker, men hun har 
desværre søgt nye udfordringer. Vi står derfor 
igen uden tilknyttet logopæd i Vandpytten 
siden sommerferien. Vi har fået akut 
rådgivning til nogle af vores logopæd børn, men 
desværre ikke alle.  
 
Vi har fokus på at få en afklaring i forhold til 
regler og retningslinjer for samarbejdet med 
PPR i forhold til støtte til børn i en privat 
institution fra egen kommune.  
 

Udover vores fokus på de retningslinjer, som vi 
skal efterleve i forbindelse med Covid-19, så er 
vi stadig optaget af det gode samspil mellem 
børn/børn og børn/medarbejdere, samt 
organisering og opdeling af børn i mindre 
legegrupper. Vi vil i den kommende periode 
have fokus på børns tilknytning og 
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følelses(selv)regulering, og vi er i gang med at 
indhente tilbud fra eksterne konsulenter.  
 
I 2021 vil vi også tage en idræts-re-certificering 
hos VIA/DIF for hele personalegruppen.  
 
I sidste del af 2020 skal vi genoptage arbejdet 
med den styrkede læreplan så den bliver mere 
praksisnær.  
 
Vi prioriterer også det gode arbejdsmiljø, og har 
i 2020 tegnet en Sundhedsforsikring for de 
fastansatte medarbejdere.   
 
 

 

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 

Minimum hvert andet år kommer tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenter er 

i institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode 

interaktioner ml barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen underbygger børns læring.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil 

tilsynsmødet. Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. 

Dagtilbudsrådet indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det 

uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand 

eller anden forældrerepræsentant fra bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. 

Konsulenten fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er 
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optaget af og hvad konsulenten har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som 

institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af læringsmiljøer mm. 

 

Samlet opsamling på baggrund af uanmeldt tilsyn og tilsynssamtale 

Dato for uanmeldt tilsyn / dato for tilsynsmøde: 

Deltagere ved tilsynsmødet: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


